
11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 1/10

Pregão/Concorrência Eletrônica

Conselho Federal de Engenharia e Agronomia

Termo de Homologação do Pregão
Nº 00003/2023 (SRP)

Às 12:21 horas do dia 11 de julho de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. JOEL KRUGER, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 00.004271/2022-58, Pregão nº
00003/2023.

Resultado da Homologação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 6.504.030,0000
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
3.119.345,0000 , com valor negociado a R$ 3.118.125,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 2 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 3 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 4 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 5 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 6 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 7 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 8 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 9 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 10 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 11 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 12 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 13 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 14 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 15 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 16 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 17 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 18 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 19 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 20 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 21 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 22 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

 23 - Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 2/10

Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Adesivo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 96,0800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 44,2000
e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:37 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 44,2000

Adjudicado 11/07/2023
12:16:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 44,2000

Homologado 11/07/2023
12:21:40

JOEL
KRUGER

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Cartão Duo Design
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 294,5600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
135,5000 e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:38 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 135,5000

Adjudicado 11/07/2023
12:16:57 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 135,5000

Homologado 11/07/2023
12:21:40

JOEL
KRUGER

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Cartão Supremo
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 284,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 58,0800
e a quantidade de 1.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 58,0800

Adjudicado 11/07/2023
12:16:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 58,0800

Homologado 11/07/2023
12:21:41

JOEL
KRUGER



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 3/10

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento -
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 126,2500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 87,3600
, com valor negociado a R$ 87,3500 e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:39 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 87,3600, Valor Negociado : R$ 87,3500

Adjudicado 11/07/2023
12:16:58 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 87,3600, Valor Negociado : R$ 87,3500

Homologado 11/07/2023
12:21:42

JOEL
KRUGER

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Especial (Linhas
Plus, Texturizados, Frisados e Similares)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 190,1900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 42,2500
, com valor negociado a R$ 42,2400 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:40 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 42,2500, Valor Negociado : R$ 42,2400

Adjudicado 11/07/2023
12:16:59 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 42,2500, Valor Negociado : R$ 42,2400

Homologado 11/07/2023
12:21:43

JOEL
KRUGER

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Kraft
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 91,8400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,7500
e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:41 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,7500

Adjudicado 11/07/2023
12:17:00 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,7500



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 4/10

Homologado 11/07/2023
12:21:44

JOEL
KRUGER

Item: 7 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Off Set
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 73,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,7500
e a quantidade de 7.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:42 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,7500

Adjudicado 11/07/2023
12:17:01 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,7500

Homologado 11/07/2023
12:21:45

JOEL
KRUGER

Item: 8 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Opaline
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 53,3600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 24,5500
e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:43 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 24,5500

Adjudicado 11/07/2023
12:17:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 24,5500

Homologado 11/07/2023
12:21:47

JOEL
KRUGER

Item: 9 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Pólen Soft
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 59,8800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 27,5400
e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 27,5400



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 5/10

Adjudicado 11/07/2023
12:17:02 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 27,5400

Homologado 11/07/2023
12:21:47

JOEL
KRUGER

Item: 10 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Reciclato
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 111,7500 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 51,4100
e a quantidade de 3.500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:44 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 51,4100

Adjudicado 11/07/2023
12:17:03 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 51,4100

Homologado 11/07/2023
12:21:48

JOEL
KRUGER

Item: 11 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Impressão - Papel Vergê
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 90,8200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 41,7800
e a quantidade de 500 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:45 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 41,7800

Adjudicado 11/07/2023
12:17:04 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 41,7800

Homologado 11/07/2023
12:21:49

JOEL
KRUGER

Item: 12 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção e impressão de Dados
Variáveis
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 2,6900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,2400
e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 6/10

Adjudicado 11/07/2023
12:16:46 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 1,2400

Adjudicado 11/07/2023
12:17:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 1,2400

Homologado 11/07/2023
12:21:50

JOEL
KRUGER

Item: 13 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção de Acabamento I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 31,8700 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14,6600
e a quantidade de 15.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:47 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 14,6600

Adjudicado 11/07/2023
12:17:05 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 14,6600

Homologado 11/07/2023
12:21:51

JOEL
KRUGER

Item: 14 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção de Acabamento II
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 85,9200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 39,5200
e a quantidade de 10.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 39,5200

Adjudicado 11/07/2023
12:17:06 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 39,5200

Homologado 11/07/2023
12:21:52

JOEL
KRUGER

Item: 15 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção de Acabamento III
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 3,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4400
e a quantidade de 8.000 UNIDADE .



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 7/10

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:48 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 1,4400

Adjudicado 11/07/2023
12:17:07 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 1,4400

Homologado 11/07/2023
12:21:53

JOEL
KRUGER

Item: 16 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção de Acabamento IV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 69,8900 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 32,1500
e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:49 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 32,1500

Adjudicado 11/07/2023
12:17:08 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 32,1500

Homologado 11/07/2023
12:21:54

JOEL
KRUGER

Item: 17 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento -
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 247,1400 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$
113,6800 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:50 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 113,6800

Adjudicado 11/07/2023
12:17:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 113,6800

Homologado 11/07/2023
12:21:55

JOEL
KRUGER

Item: 18 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção - Pré-impressão - CTP por
Lâmina de Cor e Página.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 73,5200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 8/10

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33,8200
e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:51 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,8200

Adjudicado 11/07/2023
12:17:09 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 33,8200

Homologado 11/07/2023
12:21:56

JOEL
KRUGER

Item: 19 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Confecção - Pré-impressão - PROVA
por Lâmina de Cor e Página.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 58,0200 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 26,6900
e a quantidade de 5.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:52 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 26,6900

Adjudicado 11/07/2023
12:17:10 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 26,6900

Homologado 11/07/2023
12:21:57

JOEL
KRUGER

Item: 20 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Pré-impressão - Serviço de
Diagramação e Arte I
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 25,6800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,8100
e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 11,8100

Adjudicado 11/07/2023
12:17:11 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 11,8100

Homologado 11/07/2023
12:21:58

JOEL
KRUGER

Item: 21 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Pré-impressão - Serviço de
Diagramação e Arte II



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 9/10

Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11,1800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 5,1500
e a quantidade de 3.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:53 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 5,1500

Adjudicado 11/07/2023
12:17:12 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 5,1500

Homologado 11/07/2023
12:21:58

JOEL
KRUGER

Item: 22 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento - Pré-impressão - Serviço de
Diagramação e Arte III
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 108,0600 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 48,0000
e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:54 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 48,0000

Adjudicado 11/07/2023
12:17:13 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 48,0000

Homologado 11/07/2023
12:21:59

JOEL
KRUGER

Item: 23 - Grupo 1
Descrição: Gráfico - Impressos / Plastificação / Acabamento
Descrição Complementar: Gráfico - impressos / plastificação / acabamento -Pré-impressão - Serviço de
Diagramação e Arte IV
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 31,5800 Intervalo Mínimo entre Lances:0,05 %
Situação: Homologado

Adjudicado para: TAVARES & TAVARES EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,9000
, com valor negociado a R$ 12,7900 e a quantidade de 1.000 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/07/2023
12:16:55 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 13,9000, Valor Negociado : R$ 12,7900

Adjudicado 11/07/2023
12:17:14 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:TAVARES & TAVARES
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA, CNPJ/CPF:16.561.461/0001-73,

Melhor lance : R$ 13,9000, Valor Negociado : R$ 12,7900

Homologado 11/07/2023
12:22:00

JOEL
KRUGER



11/07/2023, 13:19 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/termoHom.asp?prgCod=1135845&tipo=t 10/10

Fim do documento


